

Formularul nr. 7

Obiectivul: Chisinau

Obiectul: IP LT Traian

Devizul: Reconstrucția acoperisului de tip terasă în tip șarpantă la blocul B și G, renovarea tip -terasă

Deviz local Nr. 32.3.1

Valoarea de deviz 5 125 713,359 (Lei)

Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1		Bloc B		0	0	0
					0	0
2	RCsI41F k=1.5	Demontarea elementelor de acoperiș membrane bituminoase în unul sau două straturi. 3 straturi	m2	470	79,26	37252,2
					75,66	35560,2
3	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	452	17,8	8045,6
					15,6	7051,2
4	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protecțiilor : granuloase cheramzit	m3	81,4	75,64	6157,096
					53,04	4317,456
5	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperiș înveliți din tablă, asbociment, PVC, carton, pinză, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	35,5	48,64	1726,72
					47,84	1698,32
6	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidărie din caramida plină, BCA, blocuri ceramice sau din beton ușor, cărămizi GVP, exclusiv schele și curățarea cărămizilor.	m3	1,2	273,04	327,648
					265,2	318,24
7	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperiș înveliți din tablă, asbociment, PVC, carton, pinză, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	3,2	48,64	155,648
					47,84	153,088
8	TsC03G1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. III.	100m 3	0,2	208	41,6
					0	0
9	TrI1AA04 C3	Încărcarea materialelor din grupa A - ușoare și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 3.	t	8	30,25	242
					30,25	242
10	TsI50C5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 25	t	40	33,75	1350
					0	0
11		Nodul 2, PE34		0	0	0
					0	0
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip onduri	m2	452	32,0235	14474,622

		montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.pelicula antivapori			13	5876
13	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc.vata minerala semiregida Y=125 kg/m3 gr.150mm	m2	452	372,96	168577,92
					8,84	3995,68
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.pelicula anticondensat	m2	452	32,0235	14474,622
					13	5876
15	IzF18C k=1.33	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm. gr.4cm	m2	452	90,7592	41023,158
					24,206	10941,112
16		PE38		0	0	0
					0	0
17	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Norme resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	710	75,2	53392
					24,44	17352,4
18	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100 m2	3,21	1372,92	4407,073
					369,72	1186,801
19	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	3,21	1018,32	3268,807
					164,32	527,467
20	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.pelicula anticondensat	m2	710	32,0235	22736,685
					13	9230
21	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	2,119	6469	13707,811
22	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,119	289,86	614,213
					44,2	93,66
23	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata	m2	710	275,4628	195578,553

		anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla cutata			62,4	44304
24	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m.	m2	107	609,78	65246,46
					211,12	22589,84
25	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	3,633	42,75	155,311
					8,84	32,116
26	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	3,633	290,55	1055,568
					44,2	160,579
27	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele .	m2	107	45,83	4903,81
					28,6	3060,2
28	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	5,412	6469	35010,228
					1170	6332,04
29	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	5,412	289,86	1568,722
					44,2	239,21
30	CE20A	Sisteme de igheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.Dn100mm	m	94,5	177,2098	16746,323
					15,6	1474,2
31	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn 100mm	m	70	129,155	9040,85
					18,2	1274
32	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.retinator de zapada LE-310	kg	92,4	45,424	4197,178
					10,4	960,96
33	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla vopsita de metal	m2	32	260,8705	8347,856
					41,6	1331,2
34	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.MOK,MOK2	kg	357,31	46,789	16718,178
					10,92	3901,825
35	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de	t	0,36	198,54	71,474

		vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.			124,28	44,741
36	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi,	t	0,36	443,44	159,638
					198,64	71,51
37		Lucarna L-2 (2 buc)		0	0	0
					0	0
38	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	0,328	6469	2121,832
					1170	383,76
39	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,328	289,86	95,074
					44,2	14,498
40	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	4	73,8196	295,278
					52	208
41	CM01C	Geamuri trase simple de 4-6 mm grosime, in ochiuri sub 0,5 mp, la masuri libere, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie.	m2	2	1703,335	3406,67
					49,4	98,8
42		Lucarna L-1 jaluzele 2 uc		0	0	0
					0	0
43	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	0,472	6469	3053,368
					1170	552,24
44	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,472	289,86	136,814
					44,2	20,862
45	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	12,4	73,8196	915,363
					52	644,8
46		Scara din lemn 2 buc	0	0	0	0
					0	0
47	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	0,062	6469	401,078
					1170	72,54
48	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,062	289,86	17,971
					44,2	2,74
49		Canalelor de ventilare CV-1,CV-1,CV-2,CV-5 (PE37)		0	0	0
					0	0
50	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m.	m3	0,936	2651,5	2481,804
					280,8	262,829
51	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. B12.5	m3	0,1	2107,0925	210,709
					275,6	27,56

52	CC02M	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante.	kg	5	26,718	133,59
					3,588	17,94
53	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv.	m2	2	98,66	197,32
					62,4	124,8
54	CA05E	Beton turnat în ziduri, pereți, diafragme drepte, și la diverse construcții speciale, situate peste cota zero, la înălțimi până la 35 m inclusiv, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 și turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...B12.5	m3	0,15	2083,6925	312,554
					252,2	37,83
55	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevații, pereți drepte și diafragme inclusiv sprijinirile la înălțimi până la 20 m inclusiv.	m2	2,5	87,46	218,65
					49,4	123,5
56	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, țevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton.	kg	23,44	46,484	1089,585
					10,92	255,965
57	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	0,268	6469	1733,692
					1170	313,56
58	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnăriei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,268	289,86	77,682
					44,2	11,846
59	CE31A	Pazii la streșina sau frontoane din scinduri geluite simple.	m2	65	93,816	6098,04
					13,26	861,9
60	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnăriei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	1,235	289,86	357,977
					44,2	54,587
61	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnăriei, pe suprafețe ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	1,235	42,75	52,796
					8,84	10,917
62	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperișuri și planșee, din plăci din vată minerală tip G 80 sau G 100, sau plăci din vată minerală tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafețe înclinate peste 40 % sau verticale.vată minerală semiregida Y=125kg/m3 gr.50mm	m2	7,2	420,0486	3024,35
					5,72	41,184

63	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.gr.0.8mm	m2	52	351,958 41,6	18301,816 2163,2
64	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale.Технолаит gr.50mm	m2	39,2	187,7486 5,72	7359,745 224,224
65	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla vopsita de metal	m2	23,7	260,8705 41,6	6182,631 985,92
66	CB14D	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime 7 m < H <= 10 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore).	m2	66,6	78,305 41,6	5215,113 2770,56
67		Bloc B,Г		0	0 0	0 0
68	RCSB21A k=0.4	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm.Dn 2 cm PE21, p.1	buc	114	7,2365 2,496	824,966 284,544
69	RCsU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm. PE21, p.2	buc	5	27,04 27,04	135,2 135,2
70		Centura beton armat Cba 1,stilpi monolit Sm1...Sm3		0	0 0	0 0
71	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice.C15	m3	25,7	2001,5175 275,6	51439 7082,92
72	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	350	28,278 5,148	9897,3 1801,8

73	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante.	kg	1233,8	26,77	33028,826
					3,64	4491,032
74	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile , cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în stâlpi și cadre exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv .	m2	93,25	113,36	10570,82
					67,6	6303,7
75	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.Mn1,A1	kg	43,6	49,8395	2173,002
					10,92	476,112
76		Bloc B		0	0	0
					0	0
77	RCsU06C	Executarea santurilor de până la 5 cm adâncime, în pereți din piatră sau beton armat de 5 x 50 cm2.	m	14	88,4	1237,6
					88,4	1237,6
78	RCsB21A k=0.24	Forarea mecanică a gurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, având grosimea de până la 20 cm.Dn 1.2cm	buc	15	4,358	65,37
					1,4976	22,464
79	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg. A2,MC3,MC4	kg	31	49,8395	1545,025
					10,92	338,52
80	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice.B12.5	m3	1	2107,0925	2107,093
					275,6	275,6
81	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile , cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în stâlpi și cadre exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv .	m2	9,3	113,36	1054,248
					67,6	628,68
82	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3	11,55	6991,32	80749,746
					1252,68	14468,454
83	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnăriei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	11,55	55,01	635,366
					44,2	510,51
84		Scara mobilă S3 (PE30)		0	0	0
					0	0
85	CL17C	Confecții metalice diverse, montate aparent (scări exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	181	44,189	7998,209
					8,32	1505,92
86	IzD05A	Grunduirea manuală cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje	t	0,18	198,54	35,737
					124,28	22,37

87	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,18	443,44	79,819
					198,64	35,755
88		Bloc Γ		0	0	0
					0	0
89	RCsB21A k=0.24	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm.Dn 1.2cm	buc	34	9,0792	308,693
					1,4976	50,918
90	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.A2,MC4	kg	34,6	49,8395	1724,447
					10,92	377,832
91	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. B12.5	m3	1,1	2107,0925	2317,802
					275,6	303,16
92	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv .	m2	10,85	113,36	1229,956
					67,6	733,46
93	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3	10,68	6991,32	74667,298
					1252,68	13378,622
94	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	10,68	55,01	587,507
					44,2	472,056
95		Scara mobila S4 (PE31)		0	0	0
					0	0
96	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	263	44,165	11615,395
					8,32	2188,16
97	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice	t	0,263	198,54	52,216
					124,28	32,686
98	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,263	443,44	116,625
					198,64	52,242
99		Bloc Γ		0	0	0
					0	0
100	RCsI41F k=1.5	Demontarea elementelor de acoperis membrane bituminoase in unul sau doua straturi.3 straturi	m2	1400	79,26	110964
					75,66	105924
101	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	1378	17,8	24528,4
					15,6	21496,8

102	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase cheramzit	m3	248,1	75,64	18766,284
					53,04	13159,224
103	RCsl41B	Demontarea elementelor de acoperis invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	67,4	48,64	3278,336
					47,84	3224,416
104	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3	2,5	273,04	682,6
					265,2	663
105	RCsl41B	Demontarea elementelor de acoperis invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	5,7	48,64	277,248
					47,84	272,688
106	RCsl41A	Demontarea elementelor de acoperis jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	75	10,28	771
					9,88	741
107	RCsl41A	Demontarea elementelor de acoperis jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	39,2	10,28	402,976
					9,88	387,296
108	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren cat. III	100m 3	0,6	208	124,8
					0	0
109	Trl1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	24	30,25	726
					30,25	726
110	Tsl50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 25 km.	t	120	33,75	4050
					0	0
111		Nodul 2 ,PE34		0	0	0
					0	0
112	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.pelicula antivapori	m2	457,6	32,0235	14653,954
					13	5948,8
113	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc.vata minerala semiregida Y=125kg/m3 gr150mm	m2	457,6	372,96	170666,496
					8,84	4045,184
114	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.pelicula anticondensat	m2	457,6	32,0235	14653,954
					13	5948,8
115	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie	m2	457,6	89,1632	40801,08

	k=1.33	pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm. gr.4cm			24,206	11076,666
116		Nodul 3, PE34		0	0	0
					0	0
117	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc.vata minerala semiregida Y=125kg/m3 gr.150mm	m2	965,6	372,96	360130,176
					8,84	8535,904
118	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm.	m2	965,6	46,28	44687,968
					13	12552,8
119	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% .cheramzit	m3	91,75	1904,52	174739,71
					83,72	7681,31
120	IzF18B k=1.25	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm. gr.2.5 cm	m2	965,6	57,85	55859,96
					16,25	15691
121	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.Rubemast ПНП 400-1,5	m2	965,6	215,8525	208427,174
					24,96	24101,376
122	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.membrana din bitum polimer	m2	965,6	417,105	402756,588
					35,36	34143,616
123		PE38		0	0	0
					0	0
124	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile	m2	760	72,092	54789,92

		invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.			24,44	18574,4
125	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100 m2	3,21	1372,92	4407,073
					369,72	1186,801
126	CN50C	Tratamentul ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	3,21	1020,69	3276,415
					164,32	527,467
127	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. pelicula anticondensat	m2	760	32,0235	24337,86
					13	9880
128	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	2,119	6469	13707,811
					1170	2479,23
129	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,119	290,55	615,675
					44,2	93,66
130	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla cutata	m2	760	272,8378	207356,69
					62,4	47424
131	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m.	m2	103,5	366,8779	37971,863
					211,12	21850,92
132	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	3,57	42,75	152,618
					8,84	31,559
133	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	3,57	289,86	1034,8
					44,2	157,794
134	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele .	m2	103,5	45,83	4743,405
					28,6	2960,1
135	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	5,412	6469	35010,228
					1170	6332,04

136	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	5,412	289,86	1568,722
					44,2	239,21
137	CE20A	Sisteme de igheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.Dn 100mm	m	104,1	177,0988	18435,99
					15,6	1623,96
138	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.Dn100mm	m	64	124,7792	7985,869
					18,2	1164,8
139	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.retinator de zapada LE-310	kg	90,2	45,92	4141,984
					10,92	984,984
140	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla vopsita metal	m2	44,6	260,8705	11634,824
					41,6	1855,36
141	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.MOK,MOK2	kg	342,86	46,765	16033,848
					10,92	3744,031
142	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,34	198,54	67,504
					124,28	42,255
143	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,34	443,44	150,77
					198,64	67,538
144		Lucarna L-2 4 buc		0	0	0
					0	0
145	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	0,656	6469	4243,664
					1170	767,52
146	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,656	290,55	190,601
					44,2	28,995
147	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	8	73,8196	590,557
					52	416
148	CM01C	Geamuri trase simple de 4-6 mm grosime, in ochiuri sub 0,5 mp, la masuri libere, montate pe timplarie de lemn cu chit si cuie.	m2	4	1703,335	6813,34
					49,4	197,6
149		Lucarna L-1 jaluzele 1 buc		0	0	0
					0	0

150	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	0,236	6469	1526,684
					1170	276,12
151	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,236	290,55	68,57
					44,2	10,431
152	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	6,2	73,8196	457,682
					52	322,4
153	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. scara plianta MC15 серия ИИ-03-03 альбом 71-64 PE32,p,5	kg	146	44,165	6448,09
					8,32	1214,72
154	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 .Lucarna L-3 PVC Velux	m2	0,96	2452,147	2354,061
					89,18	85,613
155		Aerator	buc	40	150	6000
					0	0
156	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% .cheramzit	m3	7,2	1904,52	13712,544
					83,72	602,784
157		Scara din lemn 1 buc	buc	0	0	0
					0	0
158	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	0,031	6469	200,539
					1170	36,27
159	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,031	290,55	9,007
					44,2	1,37
160		Canalelor de ventilare CV-1..CV-3 (PE10)		0	0	0
					0	0
161	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m.	m3	2,328	2651,5	6172,692
					280,8	653,702
162	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...B12.5	m3	0,08	2083,6925	166,695
					252,2	20,176
163	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv.	m2	1,4	87,46	122,444
					49,4	69,16

164	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	15,62	46,46	725,705
					10,92	170,57
165	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	0,092	6469	595,148
					1170	107,64
166	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,092	290,55	26,731
					44,2	4,066
167	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple.	m2	21	93,816	1970,136
					13,26	278,46
168	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,399	289,86	115,654
					44,2	17,636
169	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	0,399	42,75	17,057
					8,84	3,527
170	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale.vata minerala semiregida Y=125/m3, gr.50mm	m2	5,2	420,0486	2184,253
					5,72	29,744
171	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.gr.0.8mm	m2	8,3	367,4749	3050,042
					41,6	345,28
172	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale.Технолаит gr.50mm	m2	15	187,7486	2816,229
					5,72	85,8
173	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla vopsita de metal	m2	15	260,8705	3913,058
					41,6	624
174		Canalelor de ventilare CV-3, CV-4, CV-6, CV-7 (PE36)		0	0	0
					0	0

175	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m.	m3	2,112	2651,5	5599,968
					280,8	593,05
176	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale.vata minerala semiregida Y=125kg/m3 ,gr.50mm	m2	17,6	420,0486	7392,855
					5,72	100,672
177	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	17,6	26,6545	469,119
					10,4	183,04
178	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.tencuiala cu lianti sintetici gr.10mm	m2	17,6	85,878	1511,453
					63,44	1116,544
179	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).tencuiala cu lianti sintetici	m2	17,6	106,285	1870,616
					62,4	1098,24
180	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton.	kg	114,3	46,46	5310,378
					10,92	1248,156
181	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice.	t	0,11	198,54	21,839
					124,28	13,671
182	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de vopsea	t	0,11	443,44	48,778
					198,64	21,85
183	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla din otel galvanizat cu acoperire polimerica	m2	6,5	260,8705	1695,658
					41,6	270,4
184	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme	m3	0,9	2083,6925	1875,323

		drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...B15			252,2	226,98
185	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv.	m2	13,85	87,46 49,4	1211,321 684,19
186		Bloc D1	buc	0	0 0	0 0
187	RCsI41F k=1.5	Demontarea elementelor de acoperis membrane bituminoase in unul sau doua straturi.3 straturi	m2	303	79,26 75,66	24015,78 22924,98
188	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	98,6	17,8 15,6	1755,08 1538,16
189	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase cheramzit	m3	20	75,64 53,04	1512,8 1060,8
190	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	34	48,64 47,84	1653,76 1626,56
191	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III.	100m 3	0,05	208 0	10,4 0
192	TrI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	1,96	30,25 30,25	59,29 59,29
193	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km.	t	9,8	33,75 0	330,75 0
194	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla	m2	27,6	260,8705	7200,026

		plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. tabla din otel galvanizat cu acoperire polimerica PE46,48			41,6	1148,16
195		Nodul 3, PE47		0	0	0
					0	0
196	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc. vata minerala semiregida Y=125kg/m3 gr.150mm	m2	98,6	372,96	36773,856
					8,84	871,624
197	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm.	m2	98,6	46,28	4563,208
					13	1281,8
198	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% .cheramzit	m3	10,85	1904,52	20664,042
					83,72	908,362
199	IzF18B k=1.25	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm.gr.2.5 cm	m2	98,6	57,85	5704,01
					16,25	1602,25
200	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu. Rubemast ПНП400-1,5	m2	98,6	215,8525	21283,057
					24,96	2461,056
201	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu. membrana de bitum polimer	m2	98,6	417,105	41126,553
					35,36	3486,496
202		Nodul 4 ,PE47		0	0	0
					0	0
203	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie	m2	8,8	85,3	750,64

	k=1.25	pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm. gr.3.75 cm			22,75	200,2
204	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.gr.0.8mm	m2	8,8	351,958	3097,23
					41,6	366,08
205	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla din otel galvanizat	m2	13,6	260,8705	3547,839
					41,6	565,76
206	CE20A	Sisteme de igheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.Dn100mm	m	20	181,676	3633,52
					15,6	312
207	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.Dn 100mm	m	12	142,4035	1708,842
					18,2	218,4
208		Aerator	buc	5	150	750
					0	0
209	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% .cheramzit	m3	0,9	1904,52	1714,068
					83,72	75,348
210		Bloc D2		0	0	0
					0	0
211	RCsI41F k=1.5	Demontarea elementelor de acoperis membrane bituminoase in unul sau doua straturi.3 straturi	m2	270	79,26	21400,2
					75,66	20428,2
212	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	84	17,8	1495,2
					15,6	1310,4
213	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase cheramzit	m3	17	75,64	1285,88
					53,04	901,68
214	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis	m2	26	48,64	1264,64

		invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.			47,84	1243,84
215	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III.	100m 3	0,04	208 0	8,32 0
216	Tr11AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	1,58	30,25 30,25	47,795 47,795
217	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km.	t	7,9	33,75 0	266,625 0
218	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. tabla din otel galvanizat cu acoperire polimerica PE52	m2	6	260,8705 41,6	1565,223 249,6
219		Nodul 2 ,PE53		0	0 0	0 0
220	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc. vata minerala semiregida Y=125kg/m3 gr150mm	m2	85	372,96 8,84	31701,6 751,4
221	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm.	m2	85	46,28 13	3933,8 1105
222	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% .cheramzit	m3	9,35	1904,52 83,72	17807,262 782,782
223	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie	m2	85	57,85	4917,25

	k=1.25	pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm. gr.2.5cm			16,25	1381,25
224	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuuRubemast ПНП400-1.5.	m2	85	215,8525 24,96	18347,463 2121,6
225	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.membrana de bitum polimer	m2	85	417,105 35,36	35453,925 3005,6
226		Nodul 3,PE53		0	0 0	0 0
227	IzF18C k=1.25	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm.gr 3.75 cm	m2	8,8	85,3 22,75	750,64 200,2
228	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.gr.0.8mm	m2	8,8	351,958 41,6	3097,23 366,08
229	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla din otel galvanizat	m2	13,6	260,8705 41,6	3547,839 565,76
230	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.Dn100mm	m	20	181,676 15,6	3633,52 312
231	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.Dn 100mm	m	12	142,4035 18,2	1708,842 218,4
232		Aerator	buc	4	150 0	600 0

233	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% .cheramzit	m3	0,72	1904,52	1371,254
					83,72	60,278
234		Bloc D3	m3	0	0	0
					0	0
235	RCsI41F k=1.5	Demontarea elementelor de acoperis membrane bituminoase in unul sau doua straturi.3 straturi	m2	270	79,26	21400,2
					75,66	20428,2
236	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	84	17,8	1495,2
					15,6	1310,4
237	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase cheramzit	m3	17	75,64	1285,88
					53,04	901,68
238	RCsI41B	Demontarea elementelor de acoperis invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	26	48,64	1264,64
					47,84	1243,84
239	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III.	100m 3	0,04	208	8,32
					0	0
240	TrI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	1,58	30,25	47,795
					30,25	47,795
241	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 25 km.	t	7,9	33,75	266,625
					0	0
242	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.tabla din otel galvanizat cu acoperire polimerica PE58,60	m2	19	260,8705	4956,54
					41,6	790,4
243		Nodul2, PE59		0	0	0
					0	0
244	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc.vata minerala semiregida Y=125kg/m3 gr150 mm	m2	85	372,96	31701,6
					8,84	751,4

245	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm.	m2	85	46,28	3933,8
					13	1105
246	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% .cheramzit	m3	9,35	1904,52	17807,262
					83,72	782,782
247	IzF18B k=1.25	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm. gr.2.5 cm	m2	85	57,85	4917,25
					16,25	1381,25
248	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.Rubemast ПНП 400-1,5	m2	85	215,8525	18347,463
					24,96	2121,6
249	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.membrana de bitum polimeric	m2	85	417,105	35453,925
					35,36	3005,6
250		Nodul 3,PE59		0	0	0
					0	0
251	IzF18C k=1.25	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm.gr.3.75 cm	m2	8,8	85,3	750,64
					22,75	200,2
252	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. gr.0.8mm	m2	8,8	351,958	3097,23
					41,6	366,08

253	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. tabla din otel galvanizat	m2	13,6	260,8705	3547,839
					41,6	565,76
254	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. Dn 100mm	m	20	181,676	3633,52
					15,6	312
255	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. Dn 100mm	m	12	142,4035	1708,842
					18,2	218,4
256		Aerator	buc	4	150	600
					0	0
257	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% .cheramzit	m3	0,72	1904,52	1371,254
					83,72	60,278
Total ore manopera (ore)						15018,7919
Total greutate materiale (tone)						0
Total						3794990,488
Asigurari sociale si medicale					24,0000%	187437,691
Total						3982428,179
Cheltuieli de transport					2,3000%	68404,495
Total						4050832,674
Cheltuieli pentru depozitare					0,5000%	14870,542
Total						4065703,216
Cheltuieli de regie					2,0000%	81314,064
Total						4147017,281
Beneficiu de deviz					3,0000%	124410,518
Total General fara TVA						4271427,79
TVA (20%)						854285,56
TOTAL GENERAL						5125713,35
Inclusiv salariul						780990,38

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)